
 
 

 
 
 

Sede Legale: viale Matteotti n.83 -  20099 Sesto San Giovanni (MI) - Codice Fiscale e P.IVA 09320420962 
Uffici Amministrativi: via Castelvetro n. 22 - 20154 Milano - Centralino 02.5799.1 

      

 

                                                                            

        U.O.C.  Provveditorato Economato      Milano,  

 tel. 02.5799.5063/5064   

fax 02.5799.5080       .  

     

       

            

          

OGGETTO:  Procedura aperta per il servizio di facchinaggio interno ed esterno (multiservizi economali), 

occorrente alla ASST NORD MILANO (in qualità di Mandataria)  e ai seguenti Enti Mandanti:  

ASST SANTI PAOLO E CARLO E DELLA FONDAZIONE IRCCS CA’ GRANDA – OSPEDALE 

MAGGIORE POLICLINICO. Indizione di gara tramite Piattaforma regionale telematica Sintel.  

 Lotto 1 CIG. 7694035689. Lotto 2 CIG. 7694040AA8. Lotto 3 CIG. 7694045EC7. 

 Periodo 60 mesi 

  

 

 In merito ai quesiti pervenuti, si comunica che è possibile effettuare un sopralluogo FACOLTATIVO 

presso le Strutture degli Enti interessati dalla presente procedura, secondo le modalità sotto specificate. 

 

Il sopralluogo – facoltativo -  sarà effettuato esclusivamente  

 

dal 10.12.2018 al 11.01.2019 

 

previo appuntamento con gli uffici competenti ai riferimenti sotto indicati per ciascun Ente aggregato. I 

rappresentanti delle ditte interessate, muniti di apposita delega, comprensiva della copia di identità del 

delegante e del/i delegato/i,che sarà acquisita agli atti, dovranno presentarsi nell’orario e nella data 

convenuti, consegnando a corredo della delega l’allegato 9 debitamente compilato.  

 

Si precisa che il sopralluogo dovrà essere svolto presso le strutture degli Enti aggregati per le quali si 

concorre.  

 

Il sopralluogo può essere effettuato dal rappresentante legale/procuratore/direttore tecnico in possesso del 

documento di identità, o da soggetto in possesso del documento di identità e apposita delega munita di 

copia del documento di identità del delegante. Il soggetto delegato ad effettuare il sopralluogo non può 

ricevere l’incarico da più concorrenti, fatta eccezione per i casi di raggruppamento. Infatti In caso di RTI 

(Raggruppamento Temporaneo di Imprese) / Aggregazioni tra Imprese aderenti al contratto di rete / GEIE / 

Consorzio Ordinario di Concorrenti - in costituendo, o costituito -  le ditte costituenti il RTI / le Aggregazioni 

tra Imprese aderenti al contratto di rete / il Consorzio Ordinario di Concorrenti / GEIE potranno delegare 

all’esecuzione del sopralluogo un unico rappresentante (che potrà essere anche soggetto diverso dal legale 

rappresentante o direttore tecnico, purché munito di apposita delega); in tale evenienza, il rappresentante 

dovrà produrre idonea delega da parte di tutte le ditte rappresentate. In tale ipotesi è consentita la delega 

plurima e, a tal proposito, sarà consentita l’esecuzione del sopralluogo da parte di una sola società del 

raggruppamento, o dell’Aggregazione delle Imprese aderenti al contratto di rete, con indicazione del 

nominativo e ragione sociale di tutti i soggetti facenti parte del raggruppamento. In tali ipotesi saranno 

ammesse dichiarazioni “cumulative” di avvenuto sopralluogo. Analoga possibilità, alle medesime condizioni., 

è ammessa per i Consorzi stabili e Consorzi di Cooperative e per le relative Consorziate individuate per 

l’esecuzione del servizio.               

 

Si segnala che la delega plurima è consentita a condizione che il Raggruppamento Temporaneo di Imprese) / 

Aggregazioni tra Imprese aderenti al contratto di rete / GEIE / Consorzio Ordinario di Concorrenti - in 

costituendo, o costituito - partecipi poi alla presente procedura nella composizione effettivamente 



 
 
 

 

 
Sede Legale: viale Matteotti n.83 -  20099 Sesto San Giovanni (MI) - Codice Fiscale e P.IVA 09320420962 

Uffici Amministrativi: via Castelvetro n. 22 - 20154 Milano - Centralino 02.5799.1 
 

2

dichiarata. In caso contrario la suddetta dichiarazione dovrà essere presentata singolarmente da ciascuna 

impresa  

    

Al termine del sopralluogo, i funzionari degli Enti coinvolti, presenti allo stesso, provvederanno a 

controfirmare le dichiarazioni di avvenuto sopralluogo, restituendole ai rappresentanti e trattenendone una 

fotocopia; ogni ditta potrà eventualmente allegare alla documentazione amministrativa richiesta a corredo 

dell’offerta dette dichiarazioni, in copia conforme all’originale (utilizzando il modulo “Allegato 6” unito al 

presente Disciplinare).  

 

In tale occasione i rappresentanti delle ditte consegneranno le dichiarazioni attestanti l’avvenuto sopralluogo 

(redatte, debitamente compilate nelle parti di competenza, e sottoscritte dal rappresentante stesso). 

 

Per effettuare i sopralluoghi, contattare: 

 

LOTTO 1 ASST NORD MILANO  

• Ospedale Sesto San Giovanni - Sig.Giancarlo Di Pierro tel. 02/5799.9271/9561/6096 – mail: 

giancarlo.dipierro@asst-nordmilano.it, ecossg@asst-nordmilano.it e in cc veronica.urso@asst-

nordmilano.it  

• Ospedale Bassini – Sig.ra Marisa Lonardoni tel. 02/5799.8128/8298 – mail: marisa.lonardoni@asst-

nordmilano.it e in cc veronica.urso@asst-nordmilano.it; 

• Poliambulatori – Sig. Maurizio Tarabori tel. 02/5799.4790/6195 – mail: maurizio.tarabori@asst-

nordmilano.it  

 e in cc veronica.urso@asst-nordmilano.it; 

• Ambiti Territoriali – Sig.ra Antonella Canino – tel. 02/5799.8473/6375 – mail: antonella.canino@asst-

nordmilano.it e in cc veronica.urso@asst-nordmilano.it; 

  

• LOTTO 2 ASST SANTI PAOLO E CARLO   

• Plesso San Paolo – Luca Cintioli tel.02/81844505 – mail luca.cintioli@asst-santipaolocarlo.it   

• Plesso San Carlo –Vincenzo Centola tel.02/81842122 -0340222590 – mail Vincenzo.centola@ass-

santipaolocarlo.it 

 

LOTTO 3 FONDAZIONE IRCCS CA’ GRANDA – OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO  

Policlinico -  Sig.ra Monica Varisco tel.02/55035925 – mail monica.varisco@policlinico.mi.it  

 

  

                Il Responsabile  

della UOC Provveditorato Economato 

         (Dott. Michele Redaelli) 

 
 

 

Il Responsabile dell’istruttoria:   

dott.ssa Veronica Urso 

℡ 02/5799.5070  

e-mail: veronica.urso@asst-nordmilano.it  


